
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/196447/ΟΑΣΑ 

Έγκριση της 3ης αναμόρφωσης του προϋπολο-
γισμού, έτους 2025, του εποπτευόμενου από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης, «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)», λόγω: α) ισόποσης αύξησης των 
εσόδων και των εξόδων και β) ανακατανομής πι-
στώσεων στο σκέλος των εξόδων, δίχως επιβά-
ρυνση του δημοσιονομικού αποτελέσματος.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 

Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 3, 
της υποπερ. γα. της περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 19, 
του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 36 και της 
παρ. 2 του άρθρου 46 αυτού,

(β) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104),

(γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως της παρ. 4β του άρθρου 63 αυτού, όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 54 του ν. 5217/2025 (Α’ 120),

(δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ιδίως 
του άρθρου 1 αυτού,

(ε) του ν. 2175/1993 «Οργάνωση ενιαίου φορέα αστι-
κών συγκοινωνιών στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς και 
Περιχώρων» (Α’ 211),

(στ) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Ατ-
τικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33) και ιδίως του άρθρου 1 
αυτού,

(ζ) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 του Κεφα-
λαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
Μέρους Β’ αυτού,

(η) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ιδίως του άρθρου 43 αυτού,

(θ) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως του Κεφαλαίου Β’ αυτού,

(ι) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, δε-
δομένου ότι:

(θ.1.) Σύμφωνα με την παρ. 4β του άρθρου 63 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143) όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 54 του ν. 5217/2025 (Α’ 120):

i) «Με απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών προσδιορίζονται συγκεκριμένοι αντικειμε-
νικοί λόγοι και εξωγενείς παράγοντες για τους οποίους 
μπορεί να αναμορφώνονται οι αναλυτικοί προϋπολο-
γισμοί των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, 
πλην Ο.Τ.Α., συμπεριλαμβανομένων των Α.Δ.Α. που δεν 
ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς του 
τακτικού προϋπολογισμού, η διαδικασία αναμόρφωσής 
τους, οι περιπτώσεις στις οποίες μπορεί να επιτρέπεται 
χρήση ταμειακών διαθεσίμων, καθώς και κάθε άλλο σχε-
τικό τεχνικό ή λεπτομερειακό θέμα.

ii) Εάν κάποιος από τους φορείς του προηγούμενου 
εδαφίου διαπιστώσει αδυναμία εκτέλεσης του ετήσιου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6449

79435

03.12.2025 13:32:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79436 Τεύχος B’ 6449/02.12.2025

εγκεκριμένου προϋπολογισμού, που οφείλεται αποκλει-
στικά σε κάποιον από τους λόγους που αναφέρονται 
στην απόφαση του πρώτου εδαφίου, οφείλει να υποβά-
λει στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
εποπτεύοντος Υπουργείου αίτημα αναμόρφωσης αυτού, 
συνοδευόμενο από σχετική τεκμηριωμένη έκθεση για 
την αναγκαιότητα και τους λόγους αναμόρφωσης.

iii) Οι αναμορφωμένοι προϋπολογισμοί εγκρίνονται 
από τον εποπτεύοντα Υπουργό, μετά από εισήγηση του 
οικείου Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και 
κοινοποιούνται στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους».

(θ.2.) Συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στα στοιχεία 5. και 7. του προοιμίου 
της παρούσας απόφασης,

(ια) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(ιβ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση ) στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ 
αυτού και 

(ιγ) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού,

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(γ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(δ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

(ε) π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’  44).

3. Τις αποφάσεις:
(α)Υπό στοιχεία Υ7/19.03.2025 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-
ρανάκη» (Β’ 1365),

(β) υπ’ αρ. 218/16.07.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Μεταφορών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 877),

(γ) υπ’  αρ. 154016/24.09.2025 κοινή απόφαση του 
Υπουργού, του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός απο-
φαινόμενων οργάνων και διατακτών και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 
και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133)» (Β’ 5160),

(δ) υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 απόφα-
ση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρ-
φωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών 
των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμ-
βανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171) και ιδίως: i) Tων 
περ. α) και γ) της παρ. 2 και ii) του πρώτου και δεύτερου 
εδαφίου της περ. α) και του πρώτου εδαφίου της περ. γ) 
της παρ. 5 αυτής,

(ε) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία  - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(στ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/245084/ΟΑΣΑ/31.12.2024 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού, έτους 2025, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)”» (Β’ 7550), όπως 
αναμορφωμένος ισχύει με τις υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/37052/
ΟΑΣΑ/27.02.2025 (Β’ 1158) και ΔΠΔΑ/175055/ΟΑΣΑ/ 
29.10.2025 (Β’ 5949) όμοιες αποφάσεις.

4. Τις εγκυκλίους:
(α) Υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου  43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν),

(β) υπό στοιχεία 2/61338/ΔΠΓΚ/10.07.2024 «Κατάρτι-
ση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού 
Έτους 2025» (Α.Δ.Α.: 6ΣΛΒΗ-8Α3) και

(γ) υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.2024 «Εκτέ-
λεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 
66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

5. Το υπό στοιχεία 26855/ΓΔΟΥ/ΔΕΣΑ/13.11.2025 έγ-
γραφο του φορέα «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.», συνοδευόμενο από:

5.1 Την υπ’ αρ. 196/10.11.2025 (Α.Δ.Α.: ΨΒΖΖ46ΨΧΕ3-
Ε4Π) απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου του Οργα-
νισμού, με την οποία εγκρίνεται η 3η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού έτους 2025 και

5.2 την από 11.11.2025 Αιτιολογική Έκθεση της Προ-
ϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ανάγκη 
έγκρισης της 3ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 
έτους 2025 και με το οποίο αιτείται και αιτιολογεί την 
3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2025, 
λόγω: i) της ισόποσης αύξησης των εσόδων και των 
εξόδων, κατά 1.460.979,00 €, στους πρωτοβάθμιους 
κωδικούς γενικής λογιστικής «74» και «61» αντίστοιχα, 
από έκτακτη επιχορήγηση που έλαβε ο φορέας, για την 
κάλυψη της δαπάνης εγκατάστασης Αυτόματου Συστή-
ματος Συλλογής Κομίστρου (Α.Σ.Σ.Κ.) και τηλεματικής 
σε νέα λεωφορεία του «ΟΜΙΛΟΥ Ο.Α.Σ.Α.», σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79437Τεύχος B’ 6449/02.12.2025

με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/184135/ΟΑΣΑ/11.11.2025 
(Α.Δ.Α.: ΨΙ83465ΧΘΞ-ΞΟΓ) απόφαση του αναπληρωτή 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και ii) της ανα-
κατανομής των εγκεκριμένων πιστώσεων στο σκέλος 
των εξόδων, ύψους 180.000,00  €, μεταξύ δευτερο-
βάθμιων κωδικών γενικής λογιστικής, εκ των οποίων 
κατ’ επέκταση, μεταβάλλονται τα οικονομικά μεγέθη 
των πρωτοβάθμιων κωδικών γενικής λογιστικής «13», 
«60» και «65», δίχως επιδείνωση του δημοσιονομικού 
αποτελέσματος (ισοζυγίου) και σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, προκειμένου 
για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών που προέκυψαν 
κατά την εκτέλεσή του.

6. Την, από 25.11.2025, εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την ανάγκη για την 3η αναμόρφωση του προϋπο-
λογισμού έτους 2025 του φορέα «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.», λόγω: 
i) Tης ισόποσης αύξησης των εσόδων και των εξόδων, 
κατά 1.460.979,00 €, στους πρωτοβάθμιους κωδικούς 
γενικής λογιστικής «74» και «61» αντίστοιχα και ii) της 
ανακατανομής των εγκεκριμένων πιστώσεων στο σκέλος 
των εξόδων, ύψους 180.000,00 €, προκειμένου για την 
κάλυψη λειτουργικών δαπανών που προέκυψαν κατά 
την εκτέλεσή του.

8. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του πρώ-
του εδαφίου της περ. γ) της παρ. 5 της υπό στοιχεία οικ. 
2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 (Β’ 5171) απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, οι αναμορφωμένοι 
προϋπολογισμοί υιοθετούνται από τα αρμόδια όργανα 
διοίκησης των φορέων και εγκρίνονται με απόφαση του 
εποπτεύοντος Υπουργού, μετά από εισήγηση του οικείου 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού έτους 2025, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 90 του Kώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (A’ 133).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την 3η αναμόρφωση του προϋπολο-
γισμού, έτους 2025, του εντός Γενικής Κυβέρνησης 
φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗ-
ΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)» που αναφέ-
ρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ: i) Αυξάνονται 
ισόποσα στα έσοδα και τα έξοδα κατά 1.460.979,00 € 
και ii) ανακατανέμονται οι εγκεκριμένες πιστώσεις στο 
σκέλος των εξόδων κατά 180.000,00 €, δίχως επιδείνω-

ση του δημοσιονομικού αποτελέσματος και διαμορφώ-
νονται, συγκριτικά με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/245084/
ΟΑΣΑ/31.12.2024 (Β’ 7550) κοινή απόφαση του Υπουρ-

γού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
περί της έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 2025 του 
φορέα «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.», όπως αναμορφώθηκε και ισχύ-
ει με τις υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/37052/ΟΑΣΑ/27.02.2025 
(Β’ 1158) και ΔΠΔΑ/175055/ΟΑΣΑ/29.10.2025 (Β’ 5949) 
όμοιες αποφάσεις, ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.

ΕΣΟΔΑ 365.782.458,00 €

ΕΞΟΔΑ 379.317.417,00 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ -13.534.959,00 €

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής 
απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79438 Τεύχος B’ 6449/02.12.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ 7   
Παρακολούθηση υλοποίησης προϋπολογισμών ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών  

που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΦΜ 094419265  

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ oasa@oasa.gr , EleniA@oasa.gr , TasiaK@oasa.gr    

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210-8200999 / 210-8200800

ΕΠΟΠΤΕΥΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)  

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ  
ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025 

2η 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2025 

3η 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2025 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 364.321.479 364.321.479 365.782.458 
1. Πωλήσεις (=α+β) 11.227.577 11.227.577 11.227.577 
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, 

λοιπών αποθεμάτων και άχρηστου 

υλικού  

70+71+72 0 0 0 

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 11.227.577 11.227.577 11.227.577 

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 351.536.225 351.536.225 352.997.204 
γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 303.443.225 303.443.225 304.904.204 

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 

υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 
41.10 ή 43.00* 48.000.000 48.000.000 48.000.000 

Εγκεκριμένοι Πόροι από το 
συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ 6.000.000 6.000.000 6.000.000 

Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος 
του ΠΔΕ 42.000.000 42.000.000 42.000.000 

Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  0 0 0 

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 93.000 93.000 93.000 

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO 

ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ 

ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ 

ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ 

ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 

ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ 

ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ 

ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

0 0 0 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 407.677 407.677 407.677 
4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 850.000 850.000 850.000 
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 0 0 0 

6. Λοιπά Έσοδα 
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ 
ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 
ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

50.000 50.000 50.000 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 
81.01.05) 250.000 250.000 250.000 

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ 
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 364.162.686 377.856.438 379.317.417 

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού
(=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 4.403.667 4.403.667 4.403.667 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 

προσωπικού 
60.00 ΕΩΣ 60.01 3.218.209 3.218.209 3.218.209 

η) Εργοδοτικές εισφορές και 
επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 

60.03 ΕΩΣ 60.04 732.502 732.502 732.502 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 

προσωπικού  
60.02 452.956 452.956 452.956 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 351.197.934 364.831.686 366.292.665 
10. Παροχές Τρίτων 62 1.894.030 2.069.030 2.069.030 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79439Τεύχος B’ 6449/02.12.2025

Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα -

φωταέριο - Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες 
62.00 ΕΩΣ 62.03  175.500 175.500 175.500 

Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 375.200 375.200 375.200 

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 80.000 95.000 95.000 

Εκ των οποίων Επισκευές και 
Συντηρήσεις 62.07 920.330 920.330 920.330 

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και 
φόρου εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 77.500 77.500 77.500 

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος 

Χρήσης 
54.08 (ή 88.08)+88.09 1.000 1.000 1.000 

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ 

[44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 
44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο 

ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά
έξοδα που δεν έχουν 

ταξινομηθεί σε άλλες 

κατηγορίες

606.805 686.805 716.805 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις 

Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, 
επιχορηγήσεις) 

64.06 (ή 67**) 0 0 

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 600.000 600.000 750.000 
Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών 

πληρωτέες στο κράτος επί των δανείων 

που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του 

Ελληνικού Δημοσίου 

0 0 

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 
81.00.04 

50.000 50.000 50.000 

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 
διαφορά μεταξύ αγορών και 
πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) 

ΠΛΗΝ 16.18 
5.332.750 5.137.750 4.957.750 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός [14]  167.100 217.100 217.100 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 
2 εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και 
όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου
ή της ανάλωσης των αποθεμάτων. 

[20-28] 0 

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 158.793 -13.534.959 -13.534.959 
* Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.

67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς) 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών  

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025 

2η 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2025 

3η 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2025 

ΕΙΣΡΟΕΣ  

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13 (ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΧΡΗΣΗΣ) 0 0 0 

2.Εισπράξεις από πωλήσεις 
χρεογράφων, ομολόγων, κ.λπ. 0 0 0 

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την
εξόφληση των ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής 
ρύθμισης

0 0 0 

ΕΚΡΟΕΣ 

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13 (ΧΡΕΩΣΗ 
ΧΡΗΣΗΣ) 0 0 0 

5.Αγορές χρεογράφων, ομολόγων, κλπ. 0 0 0 
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών
από την ειδική επιχορήγηση βάσει της
νομοθετικής ρύθμισης

0 0 0 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
7.Πληρωμές από το κράτος
τοκοχρεολυσίων του φορέα σας λόγω
εγγυήσεων (=α+β) 

43 0 0 0 

α) Πληρωμές τόκων 0 0 0 

β) Πληρωμές χρεολυσίων 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79440 Τεύχος B’ 6449/02.12.2025

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών
υποχρεώσεών σας 0 0 0 

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών) 0 0 0 

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με
κεφάλαια μετόχων από τακτικό 
προϋπολογισμό

0 0 0 

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το 
Κράτος 0 0 0 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
31/12/2023 31/12/2023 31/12/2023 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 
βιβλία) 

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 25.315.098 25.315.098 25.315.098 
α) Ταμείο (μετρητά και 

επιταγές) 
5.952 5.952 5.952 

     Από πόρους του ΠΔΕ 0  0  0  

     Από λοιπούς πόρους  5.952 5.952 5.952 

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα 
της Ελλάδος 

23.409.340 23.409.340 23.409.340 

     Από πόρους του ΠΔΕ 9.862.271 9.862.271 9.862.271 

     Από λοιπούς πόρους  13.547.069 13.547.069 13.547.069 

γ) Καταθέσεις στις λοιπές 
τράπεζες 

1.899.806 1.899.806 1.899.806 

      Από πόρους του ΠΔΕ 0 0 0 

     Από λοιπούς πόρους  1.899.806 1.899.806 1.899.806 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 3.000.000 3.000.000 3.000.000 
α) Τίτλοι Ελληνικού 

Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια 
και ομόλογα) 

3.000.000 3.000.000 3.000.000 

β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα 
εταιρειών, τραπεζών, κλπ) 

0 0 0 

γ) Μετοχές - λοιπές 
συμμετοχές - μερίδια 
αμοιβαίων κεφαλαίων 

0 0 0 

3 Απαιτήσεις 13.638.264 13.638.264 13.638.264 
α) από φορείς εντός Γενικής 

Κυβέρνησης (κράτος και 
λοιπούς φορείς ΓΚ) 

6.202.066 6.202.066 6.202.066 

β) από φορείς εκτός ΓΚ 7.436.198 7.436.198 7.436.198 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 
βιβλία) 

4 
Δάνεια από πιστωτικά 

ιδρύματα και Οργανισμούς 

0 0 0 

α) Δάνεια εσωτερικού 0  0  0  

β) Δάνεια εξωτερικού 0  0  0  

5 Λοιπές υποχρεώσεις 17.562.175 17.562.175 17.562.175 
α) σε φορείς εντός Γενικής 

Κυβέρνησης (κράτος και 
λοιπούς φορείς ΓΚ) 

6.884.695 6.884.695 6.884.695 

β) σε φορείς εκτός ΓΚ 10.677.480 10.677.480 10.677.480 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Αριθμός ατόμων που 
βαρύνουν τη μισθοδοσία του 
λογαριασμού  60 

106 106 106 

Αριθμός μόνιμου προσωπικού 

και ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου 

103 103 103 

Αριθμός προσωπικού 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου 

3 3 3 

Αριθμός προσωπικού με 

έμμισθη εντολή 
0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79441Τεύχος B’ 6449/02.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 28 Νοεμβρίου 2025

O Αναπληρωτής Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79442 Τεύχος B’ 6449/02.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02064490212250008*


